


土地家屋調査士制度制定70周年記念事業

登記制度創造プロジェクト

...
広報キャラクター「地 識 く ん」

【アンケート募集要項】

住　　所
（※必須）

ふ　り　が　な

氏　　名
（※必須）

電話番号
（※必須）

職　　業
（※必須）

E-Mail
（お持ちの方）

ご協力ありがとうございました。　

〒

　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　歳）

※個人情報の使用目的について
　本アンケートに記載いただいた個人情報については、岩手県土地家屋調査士会個人情報の保護に関する方針に基づき、個人情報保護管理者を定
めて不正アクセスや紛失、漏洩等が発生しないよう安全対策を積極的に実施します。またいただいた個人情報についてはアンケートの回答特典の
郵送以外には使用せず、またご本人の同意がない限り第三者には提供いたしません。

 □ 既登記建物の有無　　□ 農業振興地域　　□ 用途地域　　□ 接道状況　　□ 住居表示番号
 □ その他 （　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）  ※複数回答可

Q２.　図面類も同様に、２次元コードを用いて多目的に利用できる情報を付加し、高機能化する構想を検
討しております。あなたが、地積測量図や建物図面に付加すると便利だと思う項目をお選びください。

□ WEB地図を利用した位置情報　　 □ 空撮画像 　 　 □ 境界杭の外観写真
□ その他 （　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）  ※複数回答可

Q3.　登記制度に対する、ご意見ご要望ご提案などお聞かせください。
例：役所に住所異動を届けたら、自動で法務局の登記簿記載の住所も変更して欲しい。

■アンケートご回答者様情報

ア　ン　ケ　ー　ト　用　紙
　この度は当会ホームページをご覧いただき、誠にありがとうございました。
　よろしければ下記アンケートにご協力ください。

～登記制度創造プロジェクトについて～
　今年度土地家屋調査士制度は制定70周年を迎え、その間我々土地家屋調査士は、国民生活の安定と向上に貢献して
まいりました。同プロジェクトとして当会は、県民はじめ国民の皆様の意見を参考にしながら、創設60年を数える表
示登記制度について、１０年後の近未来を見据えた、令和の新時代に相応しいスマートな新しい登記制度「２０３０
登記情報（表題部）『岩手モデル』」を考案する活動をしていきます。

◇本アンケート用紙を印刷、ご回答、必要事項をご記入のうえ、当会事務局へ郵送・FAX※でお送りください。
◇プリンターをお持ちでない方は、便箋にＱ１、Ｑ２、Q3、必要事項を手書きのご記入でも受付いたします。
◇《送付先》〒020-0816　岩手県盛岡市中野一丁目20番33号　岩手県土地家屋調査会　事務局　アンケート係
◇募集期間　令和2年7月25日(土)～8月20日(木)必着
◇アンケートをお寄せいただいた方から抽選で30様に当会オリジナルクオカード（500円分）
　を差し上げます。当選者の発表は賞品の発送をもってかえさせていただきます。※郵送・FAX代は応募者の負担とさせていただきます。

Q1.　当プロジェクト「岩手モデル」では、２次元コードを用いて当該不動産の利活用に関する法規制等
情報を付加し、表題部を高機能化する構想を検討しております。あなたが、全部事項証明書の表題部に付
加すると便利だと思う項目をお選びください。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

【送付先】〒020-0816 岩手県盛岡市中野一丁目20番33号 岩手県土地家屋調査会 事務局 アンケート係

 FAX:019-622-1281
（お間違えのないよう、ご注意ください）【お問合わせ】同会 事務局☎019-622-1276


